und Geschirr, auch Kuchen-Geschirr und Hausrath, welcher zwar unbedeutend

und alt ist, Linges und Betten, kurz all mein beweglicher und
unbeweglicher Nachlass ohne Ausnahme meinem Sohn Ulrich Fluckiger oder
seinen Erben um die von mir in Betracht der Zeit-Umstande festgesetzte
Schatzungs-Summe der Pf. 35000, sage fünf und dreissig tausend
Bernpfund zu- und anfallen solle. In dieser Summe soll er dann finden das
ihme nach unsern Gesetzen gebührende Schatzungsrecht.

Oberes Haus, erbaut 1845

Zu obiger Schätzungs-Summe sollen dann die bereits ausgerichteten
Ehesteuern geschlagen, dann von dem Gesammt-Vermögen meine